ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND      Ba Tơ, ngày       tháng 02 năm 2025

V/v thực hiện các Nghị định

của Chính phủ trong lĩnh vực

khoáng sản

                                  Kính gửi:

- Các Phòng, cơ quan, đơn vị: Tài nguyên và Môi

trường, Kinh tế - Hạ tầng, Tư pháp, Tài chính – Kế

hoạch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi

cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ, Công an

huyện Ba Tơ;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Công văn số 297/VP - KTN ngày

05/02/2025 về việc triển khai các Nghị định của Chỉnh phủ trong lĩnh vực khoáng

sản: Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11/01/2025 Sửa đổi, bổ sung một số điều

của các Nghị định trong lĩnh vực khoáng sản (có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/3/2025) và Nghị định số 11/2025/NĐ-CP ngày 15/01/2025 Quy định chi tiết

một số điều của Luật Địa chất và Khoáng sản về khai thác khoáng sản nhóm IV (có

hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/01/2025); Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Thủ trưởng các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan theo chức

năng, nhiệm vụ được giao, nghiên cứu các Nghị định nêu trên để triển khai thực

hiện, tham mưu UBND huyện thực hiện các nội dung theo thẩm quyền.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-02-10T09:15:49+0700

		2025-02-10T14:28:34+0700

		2025-02-10T14:28:34+0700

		2025-02-10T14:28:34+0700